
 

КЕРЧЕНСЬКА 
МІСЬКА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

вул. Кірова, 17, м. Керч, 

Республіка Крим, Російська Федерація, 
298300 

КЕРЧЕНСКИЙ 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ул. Кирова, 17, г. Керчь, 

Республика Крым, Российская Федерация, 
298300 

КЕРЧЬ 
ШЕЭР ШУРАСЫ 

КЪЫРЫМ 
ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

Киров сокъ, 17, Керчь ш., 
Къырым Джумхуриети, Русие Федерация, 

29830 

 
 

25 сессия 2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

" 26 " июня  2020 г.  № 197-2/20 

 

О внесении изменений в решение 23 сессии Керченского городского совета                

1 созыва  от 10.07.2015 г. № 459-1/15«Об утверждении Положения о 

городском рейтинге достижений «Золотой грифон» муниципального 

образования городской округ Керчь Республики Крым» 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования городской округ Керчь 

Республики Крым, городской совет РЕШИЛ: 

  

 1. Внести в Положение о городском рейтинге достижений «Золотой 

грифон» муниципального образования городской округ Керчь Республики 

Крым,  утверждённое  решением  23  сессии  Керченского  городского совета 

1 созыва  от 10.07.2015 № 459-1/15 следующие изменения: 

 1.1. Пункт 5 изложить в новой редакции: 

 «Рейтинг достижений «Золотой грифон» проводится ежегодно по 

итогам предыдущего года.»; 

 1.2. Пункт 6 изложить в новой редакции: 

  «Основанием для рассмотрения Керченским городским советом 

вопроса о награждении гражданина памятным знаком «Золотой грифон» 

является ходатайство на имя Председателя Керченского городского совета, 

поступившее в срок до 15 января года, следующего за рассматриваемым 

периодом и содержащее:  

- биографические сведения о выдвигаемой кандидатуре;  

- описание достижений и заслуг в соответствующих сферах;  

- сведения об имеющихся наградах (с приложением копий наградных 

документов).»; 

 1.3. Пункт 13 изложить в новой редакции: 



 «Вручение памятного знака «Золотой грифон» производится лично 

гражданину, руководителю трудового коллектива (в номинации «Лучший 

трудовой коллектив») Председателем Керченского городского совета 

Республики Крым в торжественной обстановке.». 

 

2. Управлению по организационной работе и взаимодействию со 

средствами массовой информации Администрации города Керчи Республики 

Крым (Корзун) обеспечить размещение настоящего решения на официальном 

сайте Керченского городского совета. 

 

 3. Отделу организационного обеспечения деятельности городского 

совета аппарата Керченского городского совета (Воробьева) опубликовать 

данное решение в городской газете «Керченский рабочий». 
  
 3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 
  
 
 
Председатель городского совета     О. СОЛОДИЛОВА 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


